

Balance de situación

ACTIVO	EJERCICIO 2018	EJERCICIO 2017
A) ACTIVO NO CORRIENTE	82.203	180.379
I. Inmovilizado intangible	6.453	7.780
III. Inmovilizado material	19.907	16.729
VI. Inversiones financieras a largo plazo	55.843	155.871
B) ACTIVO CORRIENTE	15.059.582	8.749.620
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	9.924.213	3.345.562
V. Inversiones financieras a corto plazo	461.812	962.221
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	4.673.556	4.441.837
TOTAL ACTIVO (A+B)	15.141.785	8.929.999
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
A) PATRIMONIO NETO	1.524.206	1.589.416
A-1) Fondos propios	1.524.206	1.589.416
B) PASIVO NO CORRIENTE	7.804.752	2.070.401
II. Deudas a largo plazo por subvenciones a ejecutar	7.804.752	2.070.401
C) PASIVO CORRIENTE	5.812.827	5.270.182
II. Deudas a corto plazo por subvenciones a ejecutar	5.503.765	5.040.881
IV. Beneficiarios-Acreedores	199.719	135.384
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	109.343	93.916
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	15.141.785	8.929.999

Cuenta de resultados

	EJERCICIO 2018	EJERCICIO 2017
Ventas mercaderías y Prestaciones servicios	13.402	10.412
Socios, Donantes y Patrocinadores	1.098.699	1.120.812
Ingresos de subvenciones	3.615.084	2.883.470
Ingresos financieros	962	3.142
Otros ingresos	576	2.296
TOTAL INGRESOS	4.728.723	4.020.132
Aprovisionamientos	17.165	15.623
Servicios Exteriores	609.012	532.222
Gastos de personal	1.490.442	1.352.810
Ayudas monetarias y no monetarias	2.656.783	2.141.190
Amortizaciones	11.023	11.468
Gastos excepcionales y otros gastos	9.507	26.456
TOTAL GASTOS	4.793.933	4.079.768
RESULTADO	-65.210	-59.636